UBND HUYỆN KHOÁI CHÂU

PHÒNG GIÁO DỤC & ĐÀO TẠO

Số: 38/PGD&ĐT

V/v đảm bảo TTATGT, thực hiện tốt quy chế chuyên môn, giờ hành chính mùa Lễ Hội

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Khoái Châu, ngày 13 tháng 02 năm 2019

	Kính gửi:
	- Các trường MN, TH, THCS trên địa bàn huyện;
- Trường TH&THCS Chí Tân,

Thực hiện công văn 149/SGD&ĐT-CTTT-GDCN ngày 11/02/2019 về việc triển khai nhiệm vụ cấp bách đảm bảo TTATGT dịp Tết Nguyên đán Kỷ Hợi và Lễ hội Xuân 2019;
Tiếp tục thực hiện Chỉ thị số 26/CT-TTg ngày  05/9/2016 của Thủ tướng Chính phủ về việc tăng cường kỷ luật, kỷ cương trong các cơ quan hành chính nhà nước các cấp;
Nhằm tiếp tục thực hiện tốt kỷ cương hành chính, lề lối làm việc, nâng cao ý thức trách nhiệm và trật tự ATGT tại các trường học; Phòng GD&ĐT Khoái Châu yêu cầu thủ trưởng các cơ quan, đơn vị nghiêm túc thực hiện các nội dung sau:

1. Nghiêm túc thực hiện lề lối làm việc, kỷ cương hành chính, nâng cao ý thức trách nhiệm trong cán bộ, giáo viên tại cơ quan, đơn vị mình, cụ thể: chấp hành nghiêm chỉnh giờ giấc hành chính, giờ giấc làm việc tại cơ quan; trong giờ hành chính không được ngồi tại quán cà phê, quán ăn sáng, không giải trí, chơi game tại nơi làm việc...

2. Không tổ chức du Xuân, đi thăm hỏi, chúc tụng, đi lễ hội, lễ chùa trong giờ hành chính. Không tổ chức liên hoan, ăn uống làm ảnh hưởng đến thời gian và hiệu quả làm việc.
3. Ban giám hiệu, cán bộ, giáo viên, nhân viên các đơn vị không tham gia tổ chức, phục vụ lễ hội nếu không được cấp có thẩm quyền phân công.
4. Tiếp tục thực hiện tốt các nội dung nêu tại công văn số 558/PGD&ĐT ngày 27/12/2018 của Phòng GD&ĐT về đảm bảo trật tự ATGT dịp cao điểm Tết Dương lịch, Tết Nguyên đán Kỷ hợi và Lễ hội Xuân 2019.
5. Cán bộ, giáo viên, nhân viên của đơn vị tuyệt đối không can thiệp vào quá trình thực thi công vụ trong tuần tra, kiểm soát và xử lý vi phạm của lực lượng chức năng; đồng thời thực hiện công khai danh tính, cán bộ, giáo viên, nhân viên cố tình can thiệp (nếu có).

	Nơi nhận:

- Như kính gửi (để thực hiện);

- Lưu: VT.

	KT. TRƯỞNG PHÒNG
PHÓ TRƯỞNG PHÒNG
(Đã ký)
Nguyễn Hữu Thịnh